ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
________________________________________________________________________

от  03.12.2024                                                                                                               № 169
О внесении изменений
в постановление Администрации Лежневского сельского поселения
от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2023-2026 годы»»
(в ред. постановлений в ред. постановлений от 04.02.2019 № 11,  от 11.11.2019 № 175, от 16.03.2020 № 30, от 19.11.2020 № 93, от 24.02.2021 № 24, от 08.11.2021 № 193, от 11.01.2022 № 3, от 31.01.2022 № 15, от 08.11.2022 № 125, от 11.01.2023 № 3, от 31.01.2023 № 15, от 09.11.2023 № 142, от 05.11.2024 № 163)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лежневского сельского поселения, администрация Лежневского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Лежневского сельского поселения от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2025-2027 годы»»:
- издать приложение № 3 к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории» приложения  № 3 Муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2025-2027 годы» в новой редакции (приложение № 1).
2. Постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством и вступает в силу с 01.01.2025.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А. Малышев

Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме
 «Благоустройство территории»
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Благоустройство территории»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2025
	2026
	2027

	1
	Основное мероприятие 1:
Организация освещения населённых пунктов
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130122800
	200
	1 753,2
	1 703,2
	50,0

	1.1
	Мероприятие:
Оплата за потреблённую электрическую энергию
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130122800
	200
	50,0
	30,0
	30,0

	1.2
	Мероприятие:
Техническое обслуживание сетей уличного освещения и приобретение материальных запасов (расходных материалов)
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130122800
	200
	30,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Мероприятие:
Арендная плата за размещение на опорах воздушных линий электропередач светильников и проводов уличного освещения
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130122800
	200
	20,0
	10,0
	10,0

	1.4
	Мероприятие:
Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения (освещение), за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	межбюджетные трансферты из бюджета Лежневского муниципального района
	923
	04 09
	0130196011
	200
	1 653,2
	1 653,2
	-

	2
	Основное мероприятие 2:
Благоустройство населенных пунктов Лежневского сельского поселения
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130222830
	200
	200,0
	100,0
	100,0

	2.1
	Мероприятие:
Текущее содержание территорий общего пользования, в том числе:
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130222830
	200
	180,0
	100,0
	100,0

	спил переросших деревьев (по мере выявления и поступления заявлений)

	20,0
	10,0
	10,0

	обработка земельных участков поселения от борщевика

	20,0
	10,0
	10,0

	содержание зеленых насаждений мест общего пользования

	0,0
	0,0
	0,0

	благоустройство территорий прилегающих к водоемам, расположенным на территории поселения

	20,0
	10,0
	10,0

	уборка мусора

	20,0
	10,0
	10,0

	содержание транспорта, обеспечивающего проведение работ по благоустройству,  оплата труда наемных рабочих по благоустройству

	50,0
	30,0
	30,0

	оплата ГСМ для транспорта, обеспечивающего проведение работ по благоустройству

	50,0
	30,0
	30,0

	2.2
	Мероприятие:
Строительство и обслуживание мест для полоскания белья на водоемах поселения, в том числе по населенным пунктам:
	Бюджет Лежневского  сельского поселения
	923
	05 03
	0130222830
	200
	20,0
	0,0
	0,0

	д. Телегино

	20,0

	д. Стрекалово

	д. Анисимово

	3
	Основное мероприятие 3:
Содержание мест захоронений
	межбюджетные трансферты Лежневского муниципального района
	923
	05 03
	0130396057
	200
	350,0
	350,0
	0,0

	3.1
	Мероприятие:
Обеспечение мероприятий по содержанию мест захоронений
	межбюджетные трансферты Лежневского муниципального района
	923
	05 03
	0130396057
	200
	350,0
	350,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 4:
Организация водоснабжения в границах поселения
	межбюджетные трансферты Лежневского муниципального района
	923
	05 02
	0130396050
	200
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	4.1
	Мероприятие:
Обеспечение мероприятий по организации в границах поселения водоснабжения населения (строительство и ремонт колодцев)
	межбюджетные трансферты Лежневского муниципального района
	923
	05 02
	0130396050
	200
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 5:
Поддержка проектов развития территорий, основанных на местных инициативах[footnoteRef:1] [1:  Объем финансирования  подпрограммы подлежит уточнению после распределения правительством Ивановской области субсидий из областного бюджета  бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов). Финансирование оставшейся части проекта  осуществляется за счет средств местного бюджета, а также обязательного участия в софинансировании  граждан, поддерживающих проект – в размере не менее 1% от стоимости проекта, и за счет иных  внебюджетных источников (при наличии).
Объем финансового обеспечения подлежит уточнению по результатам конкурсных процедур при определении подрядчика (в случае проведения аукциона по определению подрядчика).]

	субсидия из бюджета Ивановской области,
бюджет Лежневского  сельского поселения, внебюджетные источники
	923
	05 03

	200
	2 211,28

	5.1
	Мероприятие:
Благоустройство дворовой территории путем  установки детской игровой площадки по адресу: Ивановская область, с. Ухтохма, ул. Совхозная, вблизи д.№8, в т.ч.:
	субсидия из бюджета Ивановской области,
бюджет Лежневского  сельского поселения, внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285105
	200
	1 184,35

	объем поддержки мероприятия за счет средств  областного бюджета
	областной бюджет
	923
	05 03
	013F285105
	200
	1 000,00

	объем поддержки мероприятия за счет средств  бюджета поселения
	бюджет поселения
	923
	05 03
	013F285105
	200
	142,82

	средства инициативных платежей
	внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285105
	200
	6,00

	софинансирование граждан, поддерживающих проект
	внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285105
	200
	35,53

	5.2
	Мероприятие:
Благоустройство общественной территории: установка памятника воинам, погибшим в годы ВОВ и благоустройство территории вокруг памятника в деревне Дюпово Лежневского района Ивановской области, в т.ч.:
	субсидия из бюджета Ивановской области,
бюджет Лежневского  сельского поселения, внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285106
	200
	1 026,93

	объем поддержки мероприятия за счет средств  областного бюджета
	областной бюджет
	923
	05 03
	013F285106
	200
	872,89

	объем поддержки мероприятия за счет средств  бюджета поселения
	бюджет поселения
	923
	05 03
	013F285106
	200
	118,23

	средства инициативных платежей
	внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285106
	200
	5,00

	софинансирование граждан, поддерживающих проект
	внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285106
	200
	30,81